
Uchwała Nr 78/2021

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 kwietnia 2021 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Wyryki

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz.  U.  z  2020 r.,  poz.  713  z  późn.  zm.)  oraz  art.  18 ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia

7 października  1992 r.  o  regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.  U.  z 2019 r.,  poz.  2137)  –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XXV/137/21 Rady Gminy Wyryki z dnia 9 marca 2021 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie i  roboty

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się  na terenie  Gminy

Wyryki w części dotyczącej oświadczenia o treści: „Niniejszym oświadczam, że wszystkie dane

ujęte  we  wniosku  i  załącznikach  są  zgodne  ze  stanem  faktycznym,  a  także  że  znana  mi  jest

odpowiedzialność karna z art.  233 kodeksu karnego.” zawartego w załączniku nr 1 do uchwały

stanowiącym wzór wniosku o udzielenie dotacji, z powodu naruszenia art. 81 ust. 1 ustawy z dnia

23  lipca  2003  r.  o  ochronie  zabytków  i  opiece  nad  zabytkami  (Dz.U.  z  2020  r.,  poz.  282

z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała  Rady Gminy Wyryki, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby

Obrachunkowej 17  marca  2021 r. W wyniku jej  zbadania  w trybie  nadzoru  Kolegium podjęło

uchwałę Nr 75/2021 z dnia  31 marca  2021 r.  w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego

wobec części tej uchwały, uznając że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Mocą tej uchwały Rada Gminy Wyryki, opierając się na delegacji określonej w art. 81 ust. 1

ustawy  z  dnia  23  lipca  2003  r.  o  ochronie  zabytków  i  opiece  nad  zabytkami, ustaliła  zasady

udzielania dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty budowlane przy zabytkach

wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Wyryki.

We wniosku o udzielenie dotacji,  stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały,  zobowiązano

składającego wniosek do złożenia oświadczenia o treści: „Niniejszym oświadczam, że wszystkie

dane ujęte we wniosku i załącznikach są zgodne ze stanem faktycznym, a także że znana mi jest

odpowiedzialność karna z art. 233 kodeksu karnego.”. Odpowiedzialność karną regulują przepisy

ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1950 ). Postanowienia

art. 233 ust. 1 tej ustawy stanowią o podleganiu karze za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy

przy składaniu zeznania mającego służyć za dowód w postępowaniu prowadzonym na podstawie



ustawy.  Mają  one  zastosowanie  odpowiednio  do  osoby,  która  składa  fałszywe  oświadczenie

(o czym  stanowi  art.  233  §  6  kodeksu  karnego),  jednak  tylko  wówczas  gdy  przepis  ustawy

przewiduje możliwość odebrania oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności  karnej.  Przepisy

ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami takiej możliwości nie przewidują, zatem brak

jest  podstaw do regulowania odpowiedzialności  karnej w drodze uchwały,  tym samym przyjęty

przez Radę zapis wykracza poza zakres delegacyjny cytowanego wyżej art. 81 ust. 1 ustawy. 

 

Rada Gminy Wyryki nie zweryfikowała  –  we własnym zakresie –  wskazanego naruszenia

prawa, wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie, podtrzymując swoje stanowisko zawarte we

wszczęciu postępowania, orzekło jak w sentencji uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Wyryki prawo  wniesienia  skargi –

za pośrednictwem  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w Lublinie,

w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wyryki

2. Wójt Gminy Wyryki


